
Návrh úprav Organizačního řádu C12 (z 14.4.2023)  

Oddíl 2.11 odborná komise HZS 
 
Stávající stav: 

 
 
Navrhovaný stav: 

A) Hlavní náplní činnosti komise Hladinové záchranné služby (dále jenom komise HZS) je 
napomáhat vzdělávání v oblasti bezpečnosti při závodě a při tréninku.  

• Komise HZS organizuje nebo pomáhá organizovat semináře v oblasti bezpečnosti při závodě a 
při tréninku a připravuje doporučenou metodiku pro záchranu závodníků a plavidel.  

• Komise HZS vypracovává návrhy nových nebo navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které 
se týkají bezpečnosti při závodě a při tréninku, a předkládá je VV ke schválení.  

• Komise HZS vede evidenci záchranářů ČSJ. 
 
B) Za činnost komise HZS zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování 

předsedy a dalších členů komise HZS. 
 

C) Komise HZS spolupracuje s dalšími odbornými komisemi ČSJ, Regionálními organizacemi ČSJ 
a Asociacemi lodních tříd   
 

 
Odůvodnění: 
Soulad se stanovami, upřesnění zaměření komise. 
 
 
 
Marek Pavlovský, 2024-04-26 
Komise HZS 


